INDICAÇÃO Nº 62/24
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

instalação de Câmeras de Segurança nas entradas/saídas da

cidade, com uma central de monitoramento instalado dentro da

sede da Policia Militar do município.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, tendo como base,

promessas no inicio desta legislatura de que seria implantado este

sistema de segurança, porém até o momento não foi realizado.

Através desta, venho indicar ao Executivo para providenciar a

instalação destas câmeras, visando melhorar a segurança dos

nossos munícipes.

Sala das Sessões, 03 de junho de 2024.

João Paulo Luchetti
Vereador